PAGE
2

[image: image1.png]al

Российская Федерация

Новгородская область
Дума Шимского муниципального района

РЕШЕНИЕ

	«О внесении изменений в решение Думы муниципального района от 24.12.2013 № 290»

принято Думой Шимского муниципального района 17.09.2014

В соответствии со статьёй 9 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьёй 15, пунктом 10 статьи 35 Федерального закона от 6 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

Дума Шимского муниципального района

РЕШИЛА:

1. Внести изменения в решение Думы Шимского муниципального района от 24.12.2013 № 290 «О бюджете муниципального района на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов» (далее – решение):
1.1. Изложить пункт 1 в редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального района на 2014 год:

1.1. Прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального района в сумме 309 159,4 тыс. рублей;

1.2. Общий объем расходов бюджета муниципального района в сумме -317 221,5 тыс. рублей;

1.3. Прогнозируемый дефицит бюджета муниципального района в сумме 8 062,1 тыс. рублей.»
1.2. Изложить пункт 2 в редакции:

«2. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального района на 2015 год и на 2016 год:

2.1. Прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального района на 2015 год в сумме 268 813,3 тыс. рублей и на 2016 год в сумме 379491,7 тыс. рублей;

2.2. Общий объем расходов бюджета муниципального района на 2015 год в сумме 270 188,3 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 2 284,8 тыс. рублей, и на 2016 год в сумме 379 491,7 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 10 223,1 тыс. рублей.

2.3. Прогнозируемый дефицит бюджета муниципального района на 2015 год в сумме 1375,0 тыс. рублей».

1.3. Изложить пункт 14 в редакции:

«14. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных нормативных обязательств на 2014 год в сумме 49 259,4 тыс. рублей, на 2015год в сумме 51 712,2 тыс. рублей и на 2016 год в сумме 53 348,4 тыс. рублей.»
1.4. Дополнить пункт 19 абзацем следующего содержания:

«в рамках подпрограммы «Развитие малого и среднего предпринимательства в Шимском муниципальном районе» муниципальной программы «Обеспечение экономического развития Шимского муниципального района на 2014-2016 годы»:

субъектам малого и среднего предпринимательства на компенсацию части затрат, связанных с приобретением основных средств в целях создания и (или) развития, и (или) модернизации производства товаров (работ, услуг).»
1.5. В пункте 34 слова «Установить предельный объем расходов на обслуживание муниципального внутреннего долга муниципального района на 2014 год в сумме 579,8 тыс. рублей, на 2015 год 431,2 тыс. рублей.» заменить словами «Установить предельный объем расходов на обслуживание муниципального внутреннего долга муниципального района на 2014 год в сумме 378,8 тыс. рублей, на 2015 год 578,2 тыс. рублей на 2016 год 254,4 тыс. рублей.»
1.6. Изложить приложения 1,2,5,7,8,9, к решению Думы муниципального района от 24.12.2013 №290 в прилагаемой редакции.

	2. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (шимский.рф.)

	3. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования, за исключением подпункта 1.4 пункта 1 настоящего решения.

4. Действие подпункта 1.4 пункта 1 статьи 1 настоящего решения распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2014 года.

	Председатель Думы

муниципального района                                                                     А.Н. Рыбка

17.09.2014
№ 348
_1295068907.bin